

weiß, trocken und leicht	0,75 l Flasche	Euro	
2019er Elbling Qualitätswein Alk 11,0 % Vol., Restsüße 9,0 g/l, Säure 7,0 ‰	5,70	7,60 €/l	<input type="text"/>
2020er Elbling Qualitätswein Alk 11,5 % Vol., Restsüße 6,5 g/l, Säure 6,5 ‰ lieferbar ab Juni 2021	5,70	7,60 €/l	<input type="text"/>
2020er Rosé Qualitätswein Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 6,2 g/l, Säure 6,0 ‰	6,50	8,66 €/l	<input type="text"/>
2020er Weißer Burgunder Qualitätswein Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 6,7 g/l, Säure 5,2 ‰	7,00	9,33 €/l	<input type="text"/>
2020er Auxerrois Qualitätswein Alk. 12,5 % Vol., Restsüße 4,9 g/l, Säure 5,4 ‰	8,50	11,33 €/l	<input type="text"/>
2019er Riesling Qualitätswein Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 7,1 g/l, Säure 7,4 ‰	8,00	10,66 €/l	<input type="text"/>
2020er Riesling Qualitätswein Alk. 12,0 % Vol., Restsüße 6,6 g/l, Säure 7,5 ‰ lieferbar ab Juni 2021	8,00	10,66 €/l	<input type="text"/>

weiß, trocken und kräftig

im großen Holzfass ausgebaut

2018er Chardonnay Qualitätswein Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 9,0 g/l, Säure 6,2 ‰	9,00	12,00 €/l	<input type="text"/>
2019er Chardonnay Qualitätswein Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 8,7 g/l, Säure 6,2 ‰ lieferbar ab Juni 2021	9,00	12,00 €/l	<input type="text"/>
2020er Auxerrois Spätlese Alk. 13,5 % Vol., Restsüße 4,1 g/l, Säure 4,7 ‰	9,50	12,67 €/l	<input type="text"/>
2019er Grauer Burgunder Spätlese Alk. 12,5 % Vol., Restsüße 7,7 g/l, Säure 6,0 ‰	9,00	12,00 €/l	<input type="text"/>

Die Besonderen

2020er Alte Reben Auslese (Grauer Burgunder) trocken Ausbau im großen Holzfass lieferbar ab Herbst 2021	12,00	16,00 €/l	<input type="text"/>
2019er Chardonnay PP - Barrique Alk. 13,0 % Vol., Restsüße 9,0 g/l, Säure 6,3 ‰ 12 Monate im Barriquefaß gereift	17,00	22,67 €/l	<input type="text"/>
2018er Grauer Burgunder PP Auslese trocken Alk. 13,5 Vol., Restsüße 3,6 g/l, Säure 5,0 ‰ 12 Monate im 600 Liter Eichenfass ausgebaut	17,00	ausgetrunken	<input type="text"/>
2020er Grauer Burgunder PP Auslese trocken lieferbar ab Herbst 2021	17,00	22,67 €/l	<input type="text"/>
Unser Neuzugang:			
2020er Sauvignon Gris Auslese trocken Alk. 14,5 % Vol., Restsüße 3,0 g/l, Säure 5,3 ‰	12,00	16,00 €/l	<input type="text"/>

Rotweine

2019er Spätburgunder Qualitätswein Alk. 13,0 % Vol., Restsüße 1,9 g/l, Säure 5,2 12 Monate im großen Holzfass gereift	9,00	12,00 €/l	<input type="text"/>
2019er Spätburgunder Barrique Alk. 13,0 % Vol., Restsüße 2,8 g/l, Säure 5,1 12 Monate im Barriquefass gereift	13,00	17,33 €/l	<input type="text"/>

Literflaschen	1,0 l Flasche	Euro	
2020er Elbling Qualitätswein trocken Alk. 11,5 % Vol., Restsüße 5,6 g/l, Säure 6,5 ‰	7,00	7,00 €/l	<input type="text"/>
2020er Müller Thurgau Qualitätswein mild Alk. 10,5 % Vol., Restsüße 37,0 g/l, Säure 5,7 ‰	7,00	7,00 €/l	<input type="text"/>
Die Feinherben	0,75 l Flasche	Euro	
2019er Riesling Qualitätswein feinherb Alk. 11,5 % Vol., Restsüße 17,2 g/l, Säure 7,0 ‰	7,50	10,00 €/l	<input type="text"/>
Die Süssen			
2020er Ruländer Spätlese Alk. 8,5 % Vol., Restsüße 82,0 g/l, Säure 6,1 ‰	8,00	10,67 €/l	<input type="text"/>
	0,5 l Flasche		
2020er Gewürztraminer Auslese Alk. 10,5 % Vol., Restsüße 59,0 g/l, Säure 4,6 ‰	8,00	16,00 €/l	<input type="text"/>
2020er Sauvignon Gris Auslese Alk. 12,5 % Vol., Restsüße 35,0 g/l, Säure 5,5 ‰	9,00	18,00 €/l	<input type="text"/>
Prickelnd	0,75 l Flasche	Euro	
Riesling brut	9,00	12,00 €/l	<input type="text"/>
Pinot Noir Rosé brut	9,00	12,00 €/l	<input type="text"/>
Pinot 1720 extra brut Cuveé aus Grauer Burgunder und Weißer Burgunder	11,00	14,66 €/l	<input type="text"/>
Alkoholfrei	0,7 l Flasche	Euro	
Traubensaft	3,50	4,67 €/l	<input type="text"/>
Edelbrände / Likör	0,5 l Flasche	Euro	
Weinhefe 42%.....	13,00	26,00 €/l	<input type="text"/>
Mirabell 42%.....	14,00	28,00 €/l	<input type="text"/>
Marc vom Gewürztraminer 42%..... 3 Jahre im Eichenfass gereift	16,00	32,00 €/l	<input type="text"/>
Alter Apfelbrand 42%..... 5 Jahre im Eichenfass gereift	16,00	32,00 €/l	<input type="text"/>
Traubenlikör 27%..... mit in Weinbrand eingelegten handverlesenen Gewürztraminertrauben und echter Vanille	18,00	36,00 €/l	<input type="text"/>
Alter Weinbrand 42%.....	20,00	40,00 €/l	<input type="text"/>
Grüne Walnuss 32%.....	16,00	32,00 €/l	<input type="text"/>
	0,35 l Flasche		
Quitten 42%.....	20,00	57,14 €/l	<input type="text"/>

Bestellung von:

Bitte ergänzen Sie Ihre Telefonnummer für eventuelle Rückfragen:



Telefon

Datum, Unterschrift

Bitte per Fax an: Telefax 06866/1323